ketiga kekuasaan sosial politik yang ada. Kebijakan yang sangat strategis

ini hasil dari keputusan Muktamar NU ke-27 di Situbondo pada 1984,
7

yang sebelumnya diusulkan dan direkomendasikan oleh Munas Alim

Ulama bertempat di PP Salafi’iyah Sukorejo Situbondo tanggal 13-16

Rabi’ Awal 1404 H/ 18-21 Desember 1983 M. Dalam Munas ini, ada tiga

4
Lihat Choirul Anam, op.cit., hlm. 343

5
Nur Kholik Ridwan, NU dan Bangsa 1914-2010: Pergulatan Politik dan Kekuasaan,

Yogyakarta: Ar-Ruzz Media, 2013, hlm 262
6
Ibid